1

证券代码：002589              证券简称：瑞康医药             公告编号：2024-038

瑞康医药集团股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东及前十大无限售条件股东持股情

况的公告

  本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

瑞康医药集团股份有限公司（以下简称“公司”、“瑞康医药”）于 2024

年 11 月 7 日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于回购公司股份方

案的议案》。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 11 日在巨潮资讯网披露《第五

届董事会第十次会议决议的公告》（2024-036）及《关于回购公司股份方案暨取

得金融机构股票回购专项贷款承诺函的公告》（公告编号：2024-037）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9 号——回购股份》等相关法律法规、规范性文件及深圳证券交易所业务规则的

规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2024 年 11 月 8日）

登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比例的情况

公告如下：

一、前十名股东持股情况

序号 股东名册
持股数量

（股）

占总股本比例

（%）

1 张仁华  201,498,159  13.39

2 韩旭  185,491,897  12.33

3 荆州招商慧泽医药投资合伙企业（有限合伙）  75,235,525  5.00

4 长城国融投资管理有限公司  26,845,667  1.78

5 香港中央结算有限公司  16,518,084  1.10

6 上海艾动实业有限公司  10,286,601  0.68

7 青岛城投城金控股集团有限公司  8,100,000  0.54

 2

8 陈旭锐  7,622,100  0.51

9 田珊珊  7,168,400  0.48

10 张燕  5,200,707  0.35

注：以上股东的持有数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的总持股数

量。

二、前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名册 持股数量（股）

占无限售条件股份

比例（%）

1 张仁华  201,498,159  14.76

2 荆州招商慧泽医药投资合伙企业（有限合伙）  75,235,525  5.51

3 韩旭  46,372,974  3.40

4 长城国融投资管理有限公司  26,845,667  1.97

5 香港中央结算有限公司  16,518,084  1.21

6 上海艾动实业有限公司  10,286,601  0.75

7 青岛城投城金控股集团有限公司  8,100,000  0.59

8 陈旭锐  7,622,100  0.56

9 田珊珊  7,168,400  0.52

10 张燕  5,200,707  0.38

注：以上股东的持有数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的总持股数量。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

特此公告。

                                             瑞康医药集团股份有限公司

                                                     董  事  会

                                                2024 年 11 月 13 日